

# Edições



## ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 8/2024, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2024, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRINCO PORTA DE MADEIRA METAL CROMADO 1.1/2	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90
2	torneira automática para banheiro baixa lavatório cromado	6	R\$ 89,90	R\$ 539,40
3	Torneira reta para lavatório ou pia de banheiro comum fixa de parede C33.	6	R\$ 65,20	R\$ 391,20
4	Dispenser Acrílico Cristal Água - 180/200ml Descrição: Dispensador para copos descartáveis 180/200ml. Corpo feito em plástico transparente com varetas nas laterais e tampa plástica removível.	4	R\$ 52,32	R\$ 209,28
5	Kit de pontas e brocas em titânio, mínimo 30 peças com maleta	1	R\$ 119,90	R\$ 119,90
6	Tomadas (2p+1) padrão novo - 10 A com Espelho na cor branca com selo imtmetro, de embutir	5	R\$ 6,60	R\$ 33,00
7	Tomadas (2p+1) padrão novo - 20 A c/Espelho na cor branca com selo imtmetro, de embutir	5	R\$ 7,80	R\$ 39,00
8	tomada (2p+1) na cor branco 10 A completa de sobrepor	30	R\$ 7,59	R\$ 227,70
9	tomada (2p+1) na cor branco 20 A completa de sobrepor	5	R\$ 8,46	R\$ 42,30
10	Sifão tipo universal de PVC para pia	5	R\$ 5,84	R\$ 29,20
11	Lâmpada bulbo led 9w a60 branca bivolt	20	R\$ 3,89	R\$ 77,80
12	Adaptador Tomada Padrão Novo E Antigo Benjamin T 3 Pinos P/ 2	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
13	Placa de sinalização SAÍDA	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
14	Placa de sinalização banheiro masculino com imagem e texto, com fita dupla face	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00
15	Placa de sinalização banheiro feminino com imagem e texto, com	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00

CIS IVAIPORÁ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporá - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacaoivaipora@hotmail.com



	fita dupla face			
16	Placa de sinalização banheiro unisex, com fita dupla face	6	R\$ 18,55	R\$ 111,30
17	Placa de sinalização entrada	1	R\$ 24,30	R\$ 24,30
18	Placa de extintor CO2	1	R\$ 22,59	R\$ 22,59
19	Placa de extintor pó químico	1	R\$ 24,82	R\$ 24,82
20	conector haste chrt1 bronze	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
21	Pu 40 fix branco selante poliuretano adesivo alta performance use externo e interno	5	R\$ 18,61	R\$ 93,05
22	curva 3/4 soldavel para meia, azul	10	R\$ 4,69	R\$ 46,90

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 2.380,64 (dois mil, trezentos e sessenta e quatro centavos).**

Dê-se a publicação devida.  
Município de Ivaiporá, 04 de abril de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporá - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacaoivaipora@hotmail.com



## ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 8/2024, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2024, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de descarga em PVC de 8 a 9 litros cor branca com engate flexível e suporte de fixação	10	R\$ 49,93	R\$ 499,30
2	Assento sanitário branco	10	R\$ 30,40	R\$ 304,00
3	Dispenser Acrílico Cristal Café - 50ml Descrição: Dispensador para copos descartáveis 50ml. Corpo feito em plástico transparente com varetas nas laterais e tampa plástica removível	4	R\$ 46,25	R\$ 185,00
4	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V BRANCO	10	R\$ 7,19	R\$ 71,90
5	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO 10A 250V BRANCO	10	R\$ 10,96	R\$ 109,60
6	Luminária de emergência com 30 LEDs, bvolt (127V/220V), com bateria recarregável, autonomia mínima de 4 horas, com acionamento automático na falta de energia elétrica, dimensões aproximadas 70mm x 45mm x 208mm.	4	R\$ 18,99	R\$ 75,96
7	CANALETA PARA SUPERFÍCIE 20 X 10 x 2000 MM BRANCA CCM ADESIVO 2M	10	R\$ 6,18	R\$ 61,80
8	Fita antiderrapante 50mmx5m	3	R\$ 16,99	R\$ 50,97
9	Escada OZ degraus com piso antiderrapante	3	R\$ 124,63	R\$ 373,89
10	Placa de sinalização para água	1	R\$ 15,99	R\$ 15,99
11	parafuso para telhas eternit 5/16 x 110 mm	100	R\$ 0,69	R\$ 69,00
12	ESCALADA DE ALUMÍNIO OZ DEGRAUS COM FITA DE SEGURANÇA	2	R\$ 182,35	R\$ 364,70
13	curva 3/4 soldavel	10	R\$ 1,03	R\$ 10,30

CIS IVAIPORÁ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporá - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacaoivaipora@hotmail.com



14	TE 3/4 SOLDAVEL	10	R\$ 1,03	R\$ 10,30
15	cola adesiva para cano PVC 175gr	2	R\$ 12,99	R\$ 25,98
16	Varal de chão gratório de alumínio bapitado (parabólico), mínimo 9 cordas	2	R\$ 161,82	R\$ 323,64

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 2.551,83 (dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e noventa e três centavos).**

Dê-se a publicação devida.  
Município de Ivaiporá, 04 de abril de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporá - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacaoivaipora@hotmail.com



## ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 8/2024, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2024, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fechadura para porta de ferro 26,5mm 501/502/03	10	R\$ 62,50	R\$ 625,00
2	Fita isolante elétrica, PVC, cor preta, dimensão mínimo 5m x 18mm, tensão mínima até 750v, Classe	20	R\$ 1,85	R\$ 37,00
3	DISPENSER DE ALCOOL	19	R\$ 32,00	R\$ 608,00
4	SUPORTE BRANCO REFORÇADO PARA PRATELEIRA	4	R\$ 7,99	R\$ 31,96
5	cabo flexível fio 2,5, contendo 100 metros	1	R\$ 139,00	R\$ 139,00
6	cabo flexível fio 6mm, contendo 100 metros	1	R\$ 349,00	R\$ 349,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 1.789,96 (um mil, setecentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos).**

Dê-se a publicação devida.  
Município de Ivaiporá, 04 de abril de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporá - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacaoivaipora@hotmail.com



## ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 8/2024, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2024, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luminária spot cor branca para 01 lâmpadas	30	R\$ 12,80	R\$ 384,00
2	Luminária spot cor branca para 02 lâmpadas	30	R\$ 26,50	R\$ 795,00
3	Lâmpada bulbo led 16w E27 branco frio	30	R\$ 10,58	R\$ 317,40
4	CANALETA PARA SUPERFÍCIE DEXSON 40 X 25 MM BRANCA CCM ADESIVO 2M	40	R\$ 24,80	R\$ 992,00
5	Suporte (Dispenser) para papel higiênico (tipo rolo) capacidade até 500 metros, com trava de segurança, visor para o nível avançada	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 3.288,40 (três mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos).**

Dê-se a publicação devida.  
Município de Ivaiporá, 04 de abril de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporá - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacaoivaipora@hotmail.com



## ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 8/2024, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2024, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Parafusadeira#Uradeira a cabo, mínimo 400W, 127V.	1	R\$ 197,00	R\$ 197,00
2	LAMPADA BULBO 30W BIVOLT 2400 LUMENS	20	R\$ 10,81	R\$ 216,20

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 413,20 (quatrocentos e treze reais e vinte centavos).**

Dê-se a publicação devida.  
Município de Ivaiporá, 04 de abril de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporá - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacaoivaipora@hotmail.com



## ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 8/2024, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2024, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispenser de sabonete Líquido	20	R\$ 32,29	R\$ 645,80
2	DISPENSER DE PAPEL TOALHA	30	R\$ 31,71	R\$ 951,30

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 1.597,10 (um mil, quinhentos e noventa e sete reais e dez centavos).**

Dê-se a publicação devida.  
Município de Ivaiporá, 04 de abril de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporá - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacaoivaipora@hotmail.com



## HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 8/2024, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2024, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico. **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
FORNECEDOR: ABREU MARTINS & CIA LTDA CNPJ: 03.744.301/0001-18						
LOTE 1 Valor Total do Lote: 29,90 (vinte e nove reais e noventa centavos)						
1	TRINCO PORTA DE MADEIRA METAL CROMADO 1.1/2	TARJETA VONDER 38MM	Unid	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90
LOTE 5 Valor Total do Lote: 539,40 (quinhentos e trinta e nove reais e quarenta centavos)						
1	torneira automática para banheiro baixa lavatório cromado	GMC 1093	Unid	6	R\$ 89,90	R\$ 539,40
LOTE 6 Valor Total do Lote: 391,20 (trezentos e noventa e um reais e vinte centavos)						
1	Torneira reta para lavatório ou pia de banheiro comum fixa de parede C33.	GMC	Unid	6	R\$ 65,20	R\$ 391,20
LOTE 7 Valor Total do Lote: 209,28 (duzentos e nove reais e vinte e oito centavos)						
1	Dispenser Acrílico Cristal Água - 180/200ml Descrição: Dispensador para copos descartáveis 180/200ml. Corpo feito em plástico transparente com varetas nas laterais e tampa plástica removível.	TRILHA	Unid	4	R\$ 52,32	R\$ 209,28
LOTE 13 Valor Total do Lote: 119,90 (cento e dezanove reais e noventa centavos)						
1	Kit de pontas e brocas em titânio, mínimo 30	BOSCH	Unid	1	R\$ 119,90	R\$ 119,90

CIS IVAIPORÁ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporá - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacaoivaipora@hotmail.com



peças com maleta					119,90	
------------------	--	--	--	--	--------	--

LOTE 15  
Valor Total do Lote: 33,00 (trinta e três reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tomadas (2p+1) padrão novo - 10 A com Espelho na cor branca com selo imreto, de embutir	ILLUMI PRATIKA	Unid	5	R\$ 6,60	33,00

LOTE 16  
Valor Total do Lote: 39,00 (trinta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tomadas (2p+1) padrão novo - 20 A c/Espelho na cor branca com selo imreto, de embutir	ILLUMI PRATIKA	Unid	5	R\$ 7,80	39,00

LOTE 17  
Valor Total do Lote: 227,70 (duzentos e vinte e sete reais e setenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	tomada (2p+1) na cor branco 10 A completa de sobrepor	ILLUMI	Unid	30	R\$ 7,59	227,70

LOTE 18  
Valor Total do Lote: 42,30 (quarenta e dois reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	tomada (2p+1) na cor branco 20 A completa de sobrepor	ILLUMI	Unid	5	R\$ 8,46	42,30

LOTE 21  
Valor Total do Lote: 29,20 (vinte e nove reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sifão tipo universal de PVC para pia	HERC	Unid	5	R\$ 5,84	29,20

LOTE 22  
Valor Total do Lote: 77,80 (setenta e sete reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	lâmpada bulbo led 9w a60 branca bivolt	HERC	Unid	20	R\$ 3,89	77,80

LOTE 26  
Valor Total do Lote: 90,00 (noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Adaptador Tomada Padrão Novo E Antigo Benjamin T 3 Pinos P/ 2	FOCO	Unid	20	R\$ 4,50	90,00

CIS IVAIPORÁ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporá - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



LOTE 34  
Valor Total do Lote: 56,00 (cinquenta e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de sinalização SAIDA	ENCARTALE	Unid	4	R\$ 14,00	56,00

LOTE 35  
Valor Total do Lote: 66,00 (sessenta e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de sinalização banheiro masculino com imagem e texto, com fita dupla face	ENCARTALE	Unid	6	R\$ 11,00	66,00

LOTE 36  
Valor Total do Lote: 78,00 (setenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de sinalização banheiro feminino com imagem e texto, com fita dupla face	ENCARTALE	Unid	6	R\$ 13,00	78,00

LOTE 37  
Valor Total do Lote: 111,30 (cento e onze reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de sinalização banheiro unisex, com fita dupla face	ENCARTALE	Unid	6	R\$ 18,55	111,30

LOTE 39  
Valor Total do Lote: 24,30 (vinte e quatro reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de sinalização entrada	ENCARTALE	Unid	1	R\$ 24,30	24,30

LOTE 40  
Valor Total do Lote: 22,59 (vinte e dois reais e cinquenta e nove centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de extintor CO2	ENCARTALE	Unid	1	R\$ 22,59	22,59

LOTE 41  
Valor Total do Lote: 24,82 (vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de extintor pó químico	ENCARTALE	Unid	1	R\$ 24,82	24,82

LOTE 44  
Valor Total do Lote: 9,00 (nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

CIS IVAIPORÁ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporá - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



1	conector haste ch11 bronze	FOCO	Unid	1	R\$ 9,00	9,00
---	----------------------------	------	------	---	----------	------

LOTE 49  
Valor Total do Lote: 93,05 (noventa e três reais e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pu 40 fix branco selante poliuretano adesivo cola alta performance use externo e interno	CIBRA	Unid	5	R\$ 18,61	93,05

LOTE 65  
Valor Total do Lote: 46,90 (quarenta e seis reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	curva 3/4 soldavel para meia, azul	PLASTILIT	Unid	10	R\$ 4,69	46,90

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 2.360,64 (dois mil, trezentos e sessenta reais e sessenta e quatro centavos).**

Dê-se a publicação devida.  
Município de Ivaiporá, 04 de abril de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporá - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGAÇÃO** o Procedimento Licitatório nº 8/2024, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2024, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGAÇÃO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: E C DA SILVA FERRAGENS LTDA CNPJ: 09.655.702/0001-88**

LOTE 3  
Valor Total do Lote: 499,30 (quatrocentos e noventa e nove reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de descarga em PVC de 8 a 9 litros cor branca com engate flexível e suporte de fixação	alumasa 9l	Unid	10	R\$ 49,93	499,30

LOTE 4  
Valor Total do Lote: 304,00 (trezentos e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Assento sanitário branco	krona oval	Unid	10	R\$ 30,40	304,00

LOTE 8  
Valor Total do Lote: 185,00 (cento e oitenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispenser Acrílico Cristal Café - 50ml Descrição: Dispensador para copos descartáveis 50ml. Corpo feito em plástico transparente com varelas nas laterais e tampa plástica removível	nobre cafe 50ml	Unid	4	R\$ 46,25	185,00

LOTE 10  
Valor Total do Lote: 71,90 (setenta e um reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V BRANCO	mectronic simples	Unid	10	R\$ 7,19	71,90

LOTE 11  
Valor Total do Lote: 109,60 (cento e nove reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLIO 10A	mectronic	Unid	10	R\$ 10,96	109,60

CIS IVAIPORÁ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporá - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



250V BRANCO	duplo				10,96	
-------------	-------	--	--	--	-------	--

LOTE 14  
Valor Total do Lote: 75,96 (setenta e cinco reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luminária de emergência com 30 LEDs, bivolt (127V/220V), com bateria recarregável, autonomia mínima de 4 horas, com acionamento automático na falta de energia elétrica, dimensões aproximadas 70mm x 45mm x 208mm.	galaxy 30i 3w	Unid	4	R\$ 18,99	75,96

LOTE 27  
Valor Total do Lote: 61,80 (sessenta e um reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANALETA PARA SUPERFÍCIE 20 X 10 X 2000 MM BRANCA COM ADESIVO 2M	atopy 2m com adesivo	Unid	10	R\$ 6,18	61,80

LOTE 30  
Valor Total do Lote: 50,97 (cinquenta reais e noventa e sete centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita antiderrapante 50mmx5m	noves4 50x5	Unid	3	R\$ 16,99	50,97

LOTE 31  
Valor Total do Lote: 373,89 (trezentos e setenta e três reais e oitenta e nove centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escada 02 degraus com piso antiderrapante	botafogo 24	Unid	3	R\$ 124,63	373,89

LOTE 38  
Valor Total do Lote: 15,99 (quinze reais e noventa e nove centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de sinalização para água	encart agua	Unid	1	R\$ 15,99	15,99

LOTE 47  
Valor Total do Lote: 69,00 (sessenta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	parafuso para telhas eternit 5/16 x 110 mm	mister telheiro	Unid	100	R\$ 0,69	69,00

LOTE 48  
Valor Total do Lote: 364,70 (trezentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

CIS IVAIPORÁ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporá - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



1	ESCALADA DE ALUMINIO 05 DEGRAUS COM FITA DE SEGURANCA	botafogo 5d	Unid	2	R\$ 182,35	364,70
---	---	-------------	------	---	------------	--------

LOTE 53  
Valor Total do Lote: 10,30 (dez reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	curva 3/4 soldavel	krona 3/4	Unid	10	R\$ 1,03	10,30

LOTE 54  
Valor Total do Lote: 10,30 (dez reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TE 3/4 SOLDAVEL	krona 3/4	Unid	10	R\$ 1,03	10,30

LOTE 56  
Valor Total do Lote: 25,98 (vinte e cinco reais e noventa e oito centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	cola adesiva para cano PVC 175gr	firmex 175g	Unid	2	R\$ 12,99	25,98

LOTE 67  
Valor Total do Lote: 323,24 (trezentos e vinte e três reais e vinte e quatro centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Varal de chão giratório de alumínio bipartido (parabólico), mínimo 9 cordas	multivarelas partido 9cordas	Unid	2	R\$ 161,62	323,24

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 2.551,93 (dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e noventa e três centavos).**

Dê-se a publicação devida.  
Município de Ivaiporá, 04 de abril de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporá - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGAÇÃO** o Procedimento Licitatório nº 8/2024, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2024, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGAÇÃO** o objeto ao licitante:

**FORNECEDOR: KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO 05022765926 CNPJ: 14.208.959/0001-21**

LOTE 2  
Valor Total do Lote: 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fechadura para porta de ferro 28,5mm	STAM 501/502/03	Unid	10	R\$ 62,50	625,00

LOTE 9  
Valor Total do Lote: 37,00 (trinta e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita isolante elétrica, PVC, cor preta, dimensão mínima 5m x 18mm, tensão mínima até 750v, Classe	WORKER FITA ISOLANTE	Unid	20	R\$ 1,85	37,00

LOTE 23  
Valor Total do Lote: 608,00 (seiscentos e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISPENSER DE ALCÓOL PREMIER DISPENSER		Unid	19	R\$ 32,00	608,00

LOTE 32  
Valor Total do Lote: 31,96 (trinta e um reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUPORTE BRANCO REFORÇADO PARA PRATELEIRA	overtime 25cm	Unid	4	R\$ 7,99	31,96

LOTE 50  
Valor Total do Lote: 139,00 (cento e trinta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	cabo flexível fio 2,5, contendo 100 metros	CIRCUITY 2,5MM	Unid	1	R\$ 139,00	139,00

LOTE 51  
Valor Total do Lote: 349,00 (trezentos e quarenta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

CIS IVAIPORÁ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporá - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



1	cabo flexível fio 6mm, contendo 100 metros	CIRCUITY 6MM	Unid	1	R\$ 349,00	349,00
---	--	--------------	------	---	------------	--------

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 1.789,96 (um mil, setecentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos).**

Dê-se a publicação devida.  
Município de Ivaiporá, 04 de abril de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporá - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: lic



Dê-se a publicação devida.  
Município de Ivaiporã, 04 de abril de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÃ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporã - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacoisvaipora@hotmail.com



### HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 8/2024, elaborado pela Modalidade de Pregão nº 1/2024, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: S&S E-COMMERCE LTDA CNPJ: 33.281.651/0001-56

#### LOTE 12

Valor Total do Lote: 197,00 (cento e noventa e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Parafusadeira/Furadeira a cabo, mirim 400W, 127V.	SA Tools SA023-AMA	Unid	1	R\$ 197,00	197,00

#### LOTE 33

Valor Total do Lote: 216,20 (duzentos e dezesseis reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA BULBO 30W BIVOLT 2400 LUMENS	Klan Bulbo	Unid	20	R\$ 10,81	216,20

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 413,20 (quatrocentos e treze reais e vinte centavos).

Dê-se a publicação devida.  
Município de Ivaiporã, 04 de abril de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÃ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporã - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacoisvaipora@hotmail.com



### HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 8/2024, elaborado pela Modalidade de Pregão nº 1/2024, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: 44.298.273/0001-30

#### LOTE 25

Valor Total do Lote: 645,80 (seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispenser de sabonete Líquido	Nobre Dispenser sabonete sem reservatório	Unid	20	R\$ 32,29	645,80

#### LOTE 29

Valor Total do Lote: 951,30 (novecentos e cinquenta e um reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISPENSER DE PAPEL TOALHA	Nobre Dispenser papel toalha	Unid	30	R\$ 31,71	951,30

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 1.597,10 (um mil, quinhentos e noventa e sete reais e dez centavos).

Dê-se a publicação devida.  
Município de Ivaiporã, 04 de abril de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÃ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporã - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacoisvaipora@hotmail.com



### GABINETE DO PREFEITO RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 84/2024  
Inexigibilidade Nº 63/2024

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2024, EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 63/2024 atende a todos os requisitos do artigo 74, I e IV e artigo 79, II, da Lei 14.133/2021;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 63/2024, para a contratação dos serviços supramencionados, com a empresa COSTA E JORQUERA - CLINICA MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.002.714/0001-50, no valor de R\$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

#### PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 05 de abril de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÃ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporã - PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacoisvaipora@hotmail.com



### RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

Comunicamos por meio deste, o resultado final do Procedimento Licitatório nº 023/2024, elaborado pelo Edital de Chamada Pública nº 001/2024, que tem por objeto a "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, NO DECORRER DO ANO DE 2024, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE", pelos projetos de venda selecionados, conforme abaixo descrito:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	Itens e valores selecionados para COOPERTEBAS	Itens e valores selecionados para COOPERATIVAMA
01	Abobrinha verde	Características técnicas: primeira qualidade, casca coriácea com paredes espessas e de cor verde, sem sinais de rupturas ou machucados. O produto deverá estar fresco, isento de substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa.	300 KG		RS 6,47
02	Alface americana	Características técnicas: primeira qualidade, folhas de coloração verde, fresca, tenra, limpa, sem marcas de insetos e isenta de folhas murchas, viscosas, danificadas ou amareladas.	1000 KG		RS 10,31
03	Banana prata e/ou catura	Características técnicas: primeira qualidade, não sendo tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: como podridão, passado, dano profundo, amassado, lesão na polpa por pragas, empedramento do fruto, imaturo e queimado do sol. Tamanho médio. Grau de maturação: bem granada, verde.	3900 KG		RS 8,48

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



04	Batata doce	Características técnicas: primeira qualidade e classificada, nível médio de amadurecimento - firme e íntacta, sem lesão de origem física, rachaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme.	400 KG		RS 5,30
05	Beterraba	Características técnicas: primeira qualidade, aspecto firme, de coloração vermelho-viva, com pele lisa, livre de sinais de manchas, rupturas e defeitos. Tamanho médio.	200 KG	RS 5,15	
06	Brocolis	Características técnicas: primeira qualidade, com flores, talos e folhas de cor verde escuro, livre de sinais de manchas ou sinais de amarelamento.	400 KG	RS 8,75	
07	Cebolinha verde	Características técnicas: primeira qualidade, cor verde profundo, aparência fresca e vigorosa, livre de defeitos e de aspecto murcho ou amarelado.	100 KG		RS 18,42
08	cenoura	Características técnicas: primeira qualidade, não sendo tolerada a presença de raízes com os seguintes defeitos: podridão seca e/ou úmida, raiz murcha, ombro verde ou amarelado, lentilhas, injúrias por pragas ou doenças, rachada, dano mecânico e deformação. Tamanho médio.	150 KG	RS 6,32	
09	Couve manteiga	Características técnicas: primeira qualidade, com folhas íntegras e frescas, de coloração verde escura, livres de rachaduras, escoriações e manchas.	1100 KG		RS 10,13
10	Couve-flor	Características técnicas: primeira qualidade, com buquês firmes, compactos, de	300 KG	RS7,7811	

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



		cor branca ou creme, livre de defeitos e manchas. As folhas devem ser verdes e brilhantes.			
11	Laranja	Características técnicas: madura, fruto no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	900 KG		RS 7,96
12	Limão rosa e/ou Taiti	Características técnicas: com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, com polpa firme e íntacta, tamanho e coloração uniforme. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidade, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes.	200 KG	RS 11,73	
13	Mexericá	Características técnicas: fresca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho mediano, cor amarela laranja, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e íntacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas; material tenroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de	1000 KG	RS 6,43	RS 9,37

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



		fertilizantes.			
14	Morango	Características técnicas: in natura, de 1ª qualidade, fresca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, em estágio de amadurecimento adequado para consumo, polpa firme e íntacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes.	200 KG		RS 19,93
15	Plátano	Características técnicas: in natura, de 1ª qualidade, fresca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, em estágio de amadurecimento adequado para consumo, polpa firme e íntacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	250 KG	RS 11,73	
16	Repolho verde	Características técnicas: grão, podado, de 1ª qualidade, limpo, isento de insetos.	2000 KG		RS 6,47
17	Quiabo	Características técnicas: de tamanho regular de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvido, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos de 5Kg e 3kg.	300 KG		RS 18,40
18	Salsinha	Características técnicas: primeira qualidade, cor verde profundo, aparência fresca e vigorosa, livre de defeitos e de aspecto murcho ou amarelado.	100 KG		RS 21,26
19	Tomate	Características técnicas: in natura - vermelho, tamanho médio a grande, de primeira, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem lesões	2000 KG	RS 6,43	

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



		de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes. Isenta de sujidades, parasitas e larvas.			
20	Alpim (mandioca) descascado tipo branco ou amarelo	Características técnicas: primeira qualidade, previamente dessecada e lavada, sem rupturas ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos. Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto), além de coloração anormal (branca com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Bem embalada, embalagem apropriada para freezer, com rotulagem.	500 KG		7,77
21	Poupa de frutas (Acerola)	Características técnicas: 100% natural, obtida de frutos sadios e maturação plena, através de processos específicos a cada fruta, congelada sem adição de açúcar, conservantes, corantes e edulcorantes, com aspecto, sabor, cor e odor próprios, isenta de substâncias estranhas. Deverá estar acondicionada em embalagem plástica, transparente, com peso de 1kg, data de empacotamento e prazo de validade visíveis, sendo a última a contar da data de entrega. Devem ser atendidos os requisitos tecnológicos, sanitários e de identidade e qualidade estabelecidos nas Lais 8.918/1994 ou normas que a substituam, a as normas regulamentadoras.	250 KG		RS 47,02
22	Poupa de frutas (Goiabá)	Características técnicas: 100% natural, obtida de frutos sadios e maturação plena, através de processos	100 KG		RS 45,07

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 5 columns: Item number, Description, Characteristics, Weight, and Price. Items include 'Poupa de frutas (Manga)' and 'Poupa de frutas (Maracujá)'.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cloodaldefernandesdosantos@gmail.com



Table with 5 columns: Item number, Description, Characteristics, Weight, and Price. Items include 'Poupa de frutas (Morango)' and 'Pão caseiro'.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cloodaldefernandesdosantos@gmail.com



Table with 5 columns: Item number, Description, Characteristics, Weight, and Price. Item: 'aproximadamente 500 g embalados em plástico atóxico...'.

Sendo que as Cooperativas acima referidas apresentaram projetos condizentes e válidos ao objeto deste procedimento licitatório.

Dê-se a devida publicação.

Município de Nova Tebas, 05 de abril de 2024.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2024.04.05 13:23:23 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cloodaldefernandesdosantos@gmail.com



TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 042/2023 - CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA ANGIOVASC - CLÍNICA MÉDICA INTEGRADA ANGIOVASCULAR LTDA

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E VALOR DO CONTRATO, ao Contrato 042/2023 cujo objeto é a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES ESPECIALIZADOS, EXAMES LABORATORIAIS E PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CÍSS-RS, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrito CNPJ/MF sob o n.º 36.330.988/0001-02, neste ato, representado pela Diretora Executiva, Sra. MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS e de outro lado a empresa ANGIOVASC - CLÍNICA MÉDICA INTEGRADA ANGIOVASCULAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 07.633.202/0001-10, estabelecido a Rua Quintino Bocaluva, nº 2326, Bairro Centro, cidade de Guarapuava, Estado PR, neste ato representado por seu representante legal o senhor FRANCISCO JOSÉ FERNANDES ALVES, ajustam este termo aditivo ao CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2023, celebrado em 28 de março de 2023, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO
Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do CONTRATO, pelo período de 09 (nove) meses, da data de 28 de março de 2024 até a data de 31 de dezembro de 2024, com fulcro no artigo 57, II da Lei nº 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor total do contrato para o novo período de vigência do ajuste (28/03/2024 a 31/12/2024) é de R\$ 102.000,00 (cento e dois mil reais), não possuindo aditivos o contrato nº 042/2023.

PARÁGRAFO SEGUNDO - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A dotação orçamentária que proverá o pagamento das obrigações do consórcio, será a seguinte:

Table with 3 columns: Fonte de Recursos, Natureza Despesa, Descrição da natureza



Table with 3 columns: 001 01003, 3.3.9.0.39.00, SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CLÁUSULA TERCEIRA - As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

Guarapuava, 28 de março de 2024.

Table with 2 columns: MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS (Diretora Executiva CIS5ªRS) and ANGIOVASC - CLÍNICA MÉDICA INTEGRADA ANGIOVASCULAR LTDA (Contratada). Includes testemunhas for both parties.

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR



TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 061/2023 - CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA MAXIRAD DIAGNÓSTICOS LTDA

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E VALOR DO CONTRATO, ao Contrato 061/2023 cujo objeto é a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES ESPECIALIZADOS, EXAMES LABORATORIAIS E PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CÍSS-RS, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrito CNPJ/MF sob o n.º 36.330.988/0001-02, neste ato, representado pela Diretora Executiva, Sra. MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS e de outro lado a empresa MAXIRAD DIAGNÓSTICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.203.607/0001-04, com sede na Rua Presidente Getúlio Vargas, nº 953, Bairro Centro, Município de Guarapuava, Estado Paraná, CEP 85.015-2800, neste ato representada pela Sr. FERNANDO AUGUSTO SEGABINAZZI, ajustam este termo aditivo ao CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2023, celebrado em 24 de abril de 2023, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO
Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do CONTRATO, pelo período de 08 (oito) meses, da data de 24 de abril de 2024 até a data de 31 de dezembro de 2024, com fulcro no artigo 57, II da Lei nº 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor total do contrato para o novo período de vigência do ajuste (04/04/2024 a 31/12/2024) é de R\$ 387.500,00 (cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais), o qual já possui aditivo de 25% (vinte e cinco por cento) ao contrato nº 061/2023.

PARÁGRAFO SEGUNDO - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A dotação orçamentária que proverá o pagamento das obrigações do consórcio, será a seguinte:

Table with 3 columns: Fonte de Recursos, Natureza Despesa, Descrição da natureza

CLÁUSULA TERCEIRA - As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

Guarapuava, 04 de abril de 2024.

Table with 2 columns: MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS (Diretora Executiva CIS5ªRS) and MAXIRAD DIAGNÓSTICOS LTDA (Contratada). Includes testemunhas for both parties.

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR



TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 072/2023 - CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA VITALCLIN FISIOTERAPIA LTDA.

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E VALOR DO CONTRATO, ao CONTRATO Nº 072/2023 cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS, NO AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES DO CONSÓRCIO CÍSS-RS E EM SUA SUCESSOR EM LABORÁRIOS DO SUL, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, que fazem entre si, de um lado, o CONSÓRCIO INTERGESTORES DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrito CNPJ/MF sob o n.º 36.330.988/0001-02, neste ato, representado pela Diretora Executiva, Sra. MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS e de outro lado a empresa VITALCLIN FISIOTERAPIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 49.629.746/0001-58, estabelecida a Rua Elias Rickli, nº 488, Bairro Centro, cidade de Turvo, Estado PR, neste ato representado(a) por seu representante legal o(a) senhor(a) VANEZA KARINA DE CAMPOS, ajustam este termo aditivo o CONTRATO Nº 072/2023, celebrado em 31 de março de 2023, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO
Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do CONTRATO, pelo período de 9 (nove) meses, da data de 31 de março de 2024 até a data de 31 de dezembro de 2024, com fulcro no artigo 57, II da Lei nº 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor total do contrato para o novo período de vigência do ajuste (31/03/2024 a 31/12/2024) é de R\$ 345.600.000,00 (trezentos e quarenta e cinco mil e sessentos reais), não possuindo aditivos o contrato nº 72/2023.

PARÁGRAFO SEGUNDO - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A dotação orçamentária que proverá o pagamento das obrigações do consórcio, será a seguinte:

Table with 3 columns: Fonte de Recursos, Natureza Despesa, Descrição da natureza

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

Guarapuava, 28 de março de 2024.

Table with 2 columns: MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS (Diretora Executiva) and VITALCLIN FISIOTERAPIA LTDA (Contratada). Includes testemunhas for both parties.

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcioicis5rs@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 78/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: 44.298.273 SHAMIR KATSUDI AFUSO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ

VALOR TOTAL: R\$ 1.597,10 (um mil, quinhentos e noventa e sete reais e dez centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.04.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 de abril de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2024.

Ivaiporá, 05 de abril de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

SHAMIR KATSUDI AFUSO
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Diva Pimenta, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-9549 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 79/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: ABREU MARTINS & CIA LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ

VALOR TOTAL: R\$ 2.360,64 (dois mil, trezentos e sessenta reais e sessenta e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.04.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 de abril de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2024.

Ivaiporá, 05 de abril de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

TARCÍCIO MARTINS
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Diva Pimenta, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-9549 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 80/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: E C DA SILVA FERRAGENS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ

VALOR TOTAL: R\$ 2.551,93 (dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e noventa e três centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.04.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 de abril de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2024.

Ivaiporã, 05 de abril de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE DO CIS

EDUARDO COLLI DA SILVA  
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000  
Fone: (43) 3472-9649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoescisivaipora@hotmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 81/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: KARINA RAQUELE QUINTeiro MARCO 05022765926

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ

VALOR TOTAL: R\$ 1.789,96 (um mil, setecentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.04.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 de abril de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2024.

Ivaiporã, 05 de abril de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE DO CIS

KARINA RAQUELE QUINTeiro MARCO  
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000  
Fone: (43) 3472-9649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoescisivaipora@hotmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 82/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: RODRIGUES E SULIANE LTDA - EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ

VALOR TOTAL: R\$ 3.288,40 (três mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.04.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 de abril de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2024.

Ivaiporã, 05 de abril de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE DO CIS

MAURO AUGUSTO RODRIGUES ZURLO  
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000  
Fone: (43) 3472-9649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoescisivaipora@hotmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 83/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: S&S E-COMMERCE LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ

VALOR TOTAL: R\$ 413,20 (quatrocentos e treze reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.04.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 de abril de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2024.

Ivaiporã, 05 de abril de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE DO CIS

KELY KUHNE PAOLINI DA CUNHA  
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000  
Fone: (43) 3472-9649 e 3472-1795 - e-mail: licitacoescisivaipora@hotmail.com



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO Nº 15/2024.  
OBJETO: Registro de preço para a eventual contratação de empresa especializada em serviços de brigadistas e segurança não armada.

VALOR MÁXIMO: R\$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais).  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - Por Item.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nºs: 6.320/2017, 7.545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>. CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrera até as 09h00min do dia 23/04/2024 (horário de Brasília) (DF).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRO(A): FRANCIELI CONRADO.  
INFORMAÇÕES: - Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: - Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou - No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 - 1º andar - CEP: 86.010-990. Telefones (42) 3142-1047 - 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 05 de abril de 2024.  
PÚBLICO-USE.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024  
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS  
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS  
Processo nº: 209/2023  
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto nº 8437/2021, com base na Lei 14.133/2021 e demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES/ITENS	VALOR
ALLUME SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	7, 8, 35, 37, 50	R\$ 6.164,50
AR LIMP - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE HIGIENIE E LIMPEZA LTDA - ME	1, 2, 5	R\$ 208.660,00
COMERCIAL MENEGON LTDA	31, 38, 46	R\$ 6.572,00
DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME	9, 11, 30, 32, 33, 40	R\$ 7.894,00
E C DA SILVA FERRAGENS LTDA	47	R\$ 1.603,00
ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA	4, 6, 21, 28, 36, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 49, 52, 56, 62, 64	R\$ 28.708,56

nitrogênio líquido, conforme justificativa, aneja da Contratada e anexo ao Processo Digital nº 10.209/2024.  
Dessa forma, ocorrerá o aumento de R\$ 5.508,00 (cinco mil quinhentos e oito reais) ao valor contratual, o que representa o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) passando de R\$ 22.032,00 (vinte e dois mil e trinta e dois reais) para R\$ 27.540,00 (vinte e sete mil quinhentos e quarenta reais), conforme tabela abaixo:

LOTE	ITEM	QTD.	ACRÉSCIMO ANTER.	ACRÉSCIMO ATUAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	1.600	400	2.000	L	NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA RECARGA DE BOTTÃO DE SÊMEN.	NITROS EMIEN	R\$ 13,77	R\$ 27.540,00

VIGÊNCIA: 8 (oito) meses.  
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.  
DATA DA ASSINATURA: 02/04/2023 - DIEGO VOLFF - Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 54/2021  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2020

OBJETO: Locação de computadores.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATADA: SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S.A.  
REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS ALBERTO PULICI e PAULO ROBERTO ALOUCHE  
CNPJ Nº: 07.432.517/0001-07.

OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO E REAJUSTE.  
Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato em epígrafe, da data de 07/08/2024 à 31/12/2024 e a execução do contrato da data de 07/04/2024 à 31/12/2024 com fulcro no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer Jurídico Referencial nº 01/2021. O valor contratual será reajustado, com fundamentação legal no art. 65, § 8º da Lei Federal 8.666/93, com base no índice IPCA (IBGE), do mês de março/2023 à fevereiro/2024 em um percentual de 4,49% (quatro vírgula quarenta e nove por cento), passando o valor unitário contratual de R\$ 151,74 (cento e cinquenta e um reais e setenta e quatro centavos) para R\$ 158,56 (cento e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos) perfazendo um total de R\$ 2.378,40 (dois mil trezentos e setenta e oito reais e quarenta centavos).

FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.  
DATA DA ASSINATURA: 15/03/2024 - DIEGO VOLFF - Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO  
DISPENSA Nº 157/2014

OBJETO: Locação de um imóvel situado à Rua XV de Novembro nº 7155, Centro, Guarapuava - PR, para abrigar o departamento de gestão do sistema Municipal de Saúde. recurso: vinculados - exercício 2014. Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATO Nº: 248/2014.  
CONTRATADA: IMOBILIÁRIA CASPAR GUARAPUAVA LTDA - EPP.

OBJETO DO ADITIVO - DO(A) GESTOR(A) E DA FISCALIZAÇÃO.  
Conforme solicitado pela Secretaria de Saúde e anexo ao Processo Digital nº 9867/2024, com base no artigo 117 da Lei Federal nº 14.133/2021.

A gestão passará a ser exercida pela Sra. ANA BEATRIZ DELLE NOGUEIRA, designada pela Portaria n. 007/2024.

A Fiscalização passará a ser exercida pela Sra. BRUNA TEMPL MARQUES BATISTA.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR
G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	55	R\$ 3.600,00
GET - PRODUTOS, SERVIÇOS E SOLUCOES EM INFORMATICA, TELECOMUNICACOES E TI LTDA	59	R\$ 626,48
MACROMERCE LTDA	20, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 51, 53, 60, 61	R\$ 41.160,00
MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	10, 15, 34	R\$ 5.900,00
NASCIMENTO & GELINSKI LTDA	22, 57, 58	R\$ 13.765,00
QUERETAROTECNOLOGIA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL LTDA	3	R\$ 9.100,00
RCW DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 63	R\$ 30.588,00
ROCI DO CARMO CARDOSO	54	R\$ 4.000,00

Guarapuava, 04 de abril de 2024.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos  
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024  
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS  
Processo nº: 283/2023  
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto nº 8437/2021, com base na Lei 14.133/2021 e demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES/ITENS	VALOR
F.L.B. VIAGENS E TURISMO LTDA	1	R\$ 23.357,80

Guarapuava, 04 de abril de 2024.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos  
Município de Guarapuava

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO  
CONTRATO 08/2024

OBJETO: Credenciamento de organizações da sociedade civil formadas exclusivamente por catadores de material reciclável de baixa renda para possível contratação para prestação dos serviços de recepção, triagem, processamento e destinação final de resíduos sólidos recicláveis e/ou reutilizáveis gerados no Município de Guarapuava/PR.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES DE PAPEL DE GUARAPUAVA.  
OBJETO DO ADITIVO - DA FISCALIZAÇÃO.

Conforme solicitado pela Secretaria de Meio Ambiente e anexo ao Processo Digital nº 11555/2024, com base no artigo 117 da Lei Federal nº 14.133/2021.

A Fiscalização passará a ser exercida pelo Sr. TIAGO FERREIRA, designada pela Portaria n. 1363/2023, Matrícula nº 19.233-3.  
A Fiscal Suplente passará a ser exercida pela Sra. ANNA KAROLINA KOWALSKI DOS SANTOS, designada pela Portaria n. 1363/2023, Matrícula nº 15.946-8.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

DATA DA ASSINATURA: 03/04/2024 - DIEGO VOLFF - Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO  
ATA Nº 243/2023

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de camisetas para as campanhas da Secretaria de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATO Nº: 243/2024.  
CONTRATADA: FC SOBRAL ARTIGOS DO VESTUÁRIO - ME.

OBJETO DO ADITIVO - DO(A) GESTOR(A) E DA FISCALIZAÇÃO.  
Conforme solicitado pela Secretaria de Saúde e anexo ao Processo Digital nº 9854/2024, com base no artigo 117 da Lei Federal nº 14.133/2021.

A gestão passará a ser exercida pela Sra. LUIS CARLOS PAGANINI JUNIOR, designado pela Portaria n. 006/2024.

A Fiscalização passará a ser exercida pela Sra. ANDRESSA CORDEIRO FERREIRA, designada pela Portaria n. 006/2024.

Fica nomeado a Suplente de Gestor a Sra. MARCELO EDUARDO SLUSARSKI, designado pela Portaria n. 006/2024.

DATA DA ASSINATURA: 03/04/2024 - DIEGO VOLFF - Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO  
ATA Nº 244/2023

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de camisetas para as campanhas da Secretaria de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATO Nº: 244/2024.  
CONTRATADA: MEAC INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA.

OBJETO DO ADITIVO - DO(A) GESTOR(A) E DA FISCALIZAÇÃO.  
Conforme solicitado pela Secretaria de Saúde e anexo ao Processo Digital nº 9854/2024, com base no artigo 117 da Lei Federal nº 14.133/2021.

A gestão passará a ser exercida pela Sra. LUIS CARLOS PAGANINI JUNIOR, designado pela Portaria n. 006/2024.

A Fiscalização passará a ser exercida pela Sra. ANDRESSA CORDEIRO FERREIRA, designada pela Portaria n. 006/2024.

Fica nomeado a Suplente de Gestor a Sra. MARCELO EDUARDO SLUSARSKI, designado pela Portaria n. 006/2024.

DATA DA ASSINATURA: 03/04/2024 - DIEGO VOLFF - Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 82/2023.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2022.

OBJETO: Aquisição de nitrogênio líquido.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATADA: NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA.  
REPRESENTANTE LEGAL: SANDRO HENRIQUE BORELLA.  
CNPJ/MF Nº: 85.093.524/0001-27.

VALOR TOTAL: R\$ 27.540,00 (vinte e sete mil quinhentos e quarenta reais).  
OBJETOS DO TERMO ADITIVO - DA PRORROGAÇÃO E DO REDIMENSIONAMENTO.  
Com fulcro no art. 57 inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993 e Parecer Jurídico Referencial nº 01/2021, prorrogar-se o prazo de vigência do contrato em epígrafe da data de 05/04/2024 à 05/12/2024.

Com fundamento no art. 65, inciso I, alínea "b" e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer Jurídico nº 251/2024, acrescenta-se ao quantitativo do contrato em epígrafe 400 Litros de



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

nitrogênio líquido, conforme justificativa, aneja da Contratada e anexo ao Processo Digital nº 10.209/2024.

Dessa forma, ocorrerá o aumento de R\$ 5.508,00 (cinco mil quinhentos e oito reais) ao valor contratual, o que representa o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) passando de R\$ 22.032,00 (vinte e dois mil e trinta e dois reais) para R\$ 27.540,00 (vinte e sete mil quinhentos e quarenta reais), conforme tabela abaixo:

LOTE	ITEM	QTD.	ACRÉSCIMO ANTER.	ACRÉSCIMO ATUAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	1.600	400	2.000	L	NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA RECARGA DE BOTTÃO DE SÊMEN.	NITROS EMIEN	R\$ 13,77	R\$ 27.540,00

VIGÊNCIA: 8 (oito) meses.  
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.  
DATA DA ASSINATURA: 02/04/2023 - DIEGO VOLFF - Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 54/2021  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2020

OBJETO: Locação de computadores.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATADA: SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S.A.  
REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS ALBERTO PULICI e PAULO ROBERTO ALOUCHE  
CNPJ Nº: 07.432.517/0001-07.

OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO E REAJUSTE.  
Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato em epígrafe, da data de 07/08/2024 à 31/12/2024 e a execução do contrato da data de 07/04/2024 à 31/12/2024 com fulcro no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer Jurídico Referencial nº 01/2021. O valor contratual será reajustado, com fundamentação legal no art. 65, § 8º da Lei Federal 8.666/93, com base no índice IPCA (IBGE), do mês de março/2023 à fevereiro/2024 em um percentual de 4,49% (quatro vírgula quarenta e nove por cento), passando o valor unitário contratual de R\$ 151,74 (cento e cinquenta e um reais e setenta e quatro centavos) para R\$ 158,56 (cento e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos) perfazendo um total de R\$ 2.378,40 (dois mil trezentos e setenta e oito reais e quarenta centavos).

FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.  
DATA DA ASSINATURA: 15/03/2024 - DIEGO VOLFF - Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO  
DISPENSA Nº 157/2014

OBJETO: Locação de um imóvel situado à Rua XV de Novembro nº 7155, Centro, Guarapuava - PR, para abrigar o departamento de gestão do sistema Municipal de Saúde. recurso: vinculados - exercício 2014. Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATO Nº: 248/2014.  
CONTRATADA: IMOBILIÁRIA CASPAR GUARAPUAVA LTDA - EPP.

OBJETO DO ADITIVO - DO(A) GESTOR(A) E DA FISCALIZAÇÃO.  
Conforme solicitado pela Secretaria de Saúde e anexo ao Processo Digital nº 9867/2024, com base no artigo 117 da Lei Federal nº 14.133/2021.

A gestão passará a ser exercida pela Sra. ANA BEATRIZ DELLE NOGUEIRA, designada pela Portaria n. 007/2024.

A Fiscalização passará a ser exercida pela Sra. BRUNA TEMPL MARQUES BATISTA.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

designada pela Portaria n. 007/2024.  
Fica nomeado a Suplente de Gestor a Sra. RUBIELI BRITO DOS SANTOS, designada pela Portaria n. 007/2024.

Fica nomeado a Suplente de Fiscal a Sra. LEIDIANE JULIA PACHECO, designada pela Portaria n. 007/2024.

DATA DA ASSINATURA: 03/04/2024 - DIE